Averroes,  quod  siiut  auginentaiio  haljeiur,  quando  forma  augmenti  transmulat 

cibos  in  suam  subsianliam.  iia  dimlnulio  habetur,  quando  forma  augmenti  hoc 

non  potest;  sed  econtra  cibi  alieianl  humidilatem  naturalem,  quae  est  in  mem- 

bris,  in  substantiam  suam;  haec  diminutio  et  debililas  accidit  paulatim,  sicut 

quando  aqua  adrniscetur  cum  vino  paulatim,  donec  vinum  fit  aquosum. 

2  Rectius  cap.  20  (P.  L.  41,  39i;. 
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quit,  aliis  lignis,  quae  sumebant,  ne  animalia  corpora  aliquid 
molestiae  esuriendo  ac  sitiendo  sustinerent:  de  ligno  autem 

vitae  propterea  gustabatur,  ne  mors  eis  undecumque  subrepe- 
ret  vel  senectute  contecta  decursis  temporum  spatiis  interi- 

rent  »;  et  parum  supra  ̂ :  «  Qui  status  eis  de  ligno  vitae,  quod 
est  in  medio  paradisi,  mirabili  Dei  gratia  praestabatur  ».  In 

IX.  autem  Sujx'/'  Geneslm  -  dieit,  quod  ligno  vi(ae  conserva- 
batur  corporis  vigur,  ne  aetate  aut  senio  deticerent.  Christus 
autem,  qui  naturam  assumpsit  corruptibilem  et  mortalem.  non 
cum  illo  dono,  quod  habuit  Adam.  neijue  cum  auxilio  ligni 
vitae,  paulatim  senescendo  venisset  ad  mortem,  si  iuvenis  non 

fuisset  occisus.  Unde  Augustinus,  II  libro  De  baptismo  imrvit- 

lorum  circa  finem^:  «  Quia.  ei'at  in  eo  similitudo  carnis  pec- 
cati,  mutationes  aetatum  perpeti  voluit  ab  ipsa  exorsus  infantia, 
ut  ad  mortem  etiam  videatur  senescendo  illa  caro  pervenire 

•potuisse,  si  iuvenis  non  fuisset  occisus  ». 

[foL  14va]  Ad  1.  in  contrarium  dicendum,  quod,  ut  distin- 

guit  Anselmus,  De  veritafe,  cap.  13  "*,  voluntas  quadruplex 
est,  voluntas  scihcet  e/liciens,  approbans,  perrnittens  et  conce- 

dens.  Quando  ergo  quaeritur,  utrum  volens,  dit-o,  quod  volens 
voluntate  divina  efficiente,  eo  quod  naturam  talem  assumpsit; 
et  permittente,  quia,  cum  posset  a  morte  praeservare,  non 

praeservavit;  voluntate  autem  humana,  scilicet  rationis,  ac- 
ceptante  seu  approbante,  sed  voluntate  sensualitatis  notens,  ut 

dicit  Hugo  ̂ .  —  Quod  vero  obiicit,  «  quod  bona  ratione  iunctum 
est  etc.  »;  dico,  quod  eadem  ratione  aliquid  iungitur  et  dissol- 
vitur  pro  alio  et  alio  tempore,  sicut  eadem  ratione  idem  prae- 
cipitur  et  prohibetur,  ut  dicit  Augustinus,  De  vera  religione,